Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AAD22541265DD6331F695670F807077

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO 097/2021

• EDITAL ESCOLA MONTEIRO LOBATO.

• PORTARIA Nº 737/2023 - EXONERAÇÃO ANDRÉ CORREIA FERRAZ COSTA

• EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 178/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AAD22541265DD6331F695670F807077

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 097/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MARLON LEMOS DAS VIRGENS CNPJ nº 34.656.435/0001-00 – OBJETO: Prestação de

serviço médico especializado em Pediatria; Data do Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo:

31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77360FC798BE5BFFF56121BFE9DC146A

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

771AC3E637E7468DAEC93D2240C99166

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 095/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

URO LASER LTDA CNPJ nº 27.839.278/0001-03 – OBJETO: Prestação de serviço médico

especializado em cirurgia urológica; Data do Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo:

31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 096/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CLÍNICA DE ORTOPEDIA, REUMATOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA – CORF CNPJ nº

14.376.115/0001-90 – OBJETO: Prestação de serviço médico especializado em ortopedia e

traumatologia; Data do Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo: 31/12/2023. Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 098/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

MEDCLINIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 25.295.573/0001-10 – OBJETO:

Prestação de serviço médico especializado em Ginecologia e cirurgia obstétrica; Data do

Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 099/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 27.987.079/0001-42 – OBJETO:

Prestação de serviço médico especializado em Gastroenterologia; Data do Termo:

30/12/2022; Prazo do Termo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 104/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 27.987.079/0001-42 – OBJETO:

Prestação de serviço de Endoscopia Digestiva Alta (EDA) com/sem sedação; Data do

Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 105/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

PROGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 27.987.079/0001-42 – OBJETO:

Prestação de serviço de Colonoscopia; Data do Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo:

31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 131/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

IMA CORPUS LTDA CNPJ nº 42.050.641/0001-09 – OBJETO: Prestação de serviços de

Consulta Médica Especializada em Cardiologia; Data do Termo: 30/12/2022; Prazo do

Termo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 132/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

IMA CORPUS LTDA CNPJ nº 42.050.641/0001-09 – OBJETO: Prestação de serviços de

Ecocardiograma; Data do Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo: 31/12/2023. Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de

Dezembro de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 139A/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 005/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

UTI MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 33.108.880/0001-73 – OBJETO: Prestação

de serviços de auditoria médica para serem prestados no Hospital Municipal; Data do

Termo: 30/12/2022; Prazo do Termo: 31/12/2023. Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2022 – Maurílio

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018C460696CCA3B39C346BD3DC2BEA47

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 178/2021
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

GILDETE DA ROCHA VIANA CNPJ: 33.794.449/0001-28 – OBJETO: Contratação de

empresa para o fornecimento de material para confecção das divisórias e forro do Centro

Administrativo; Data do Contrato: 13/12/2022; Prazo: 31/12/2023. Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 13 de Dezembro

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC861406F693BAAB755AF3059713BFEF

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 26 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

PORTARIA Nº 737, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

“Exonera, a pedido, o Sr. Andre Correia
Ferraz Costa e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e

XXI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Requerimento Protocolado sob o nº. 0066/2023,

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. ANDRE CORREIA FERRAZ COSTA  do

cargo de Fiscal de Obras, para o qual concursou em 01 de fevereiro de 2013,

lotado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, EM 26 DE JANEIRO DE 2023.

Maurílio Lemos das Virgens
Prefeito do Município de Cândido Sales

Hélio Fortunato Pereira

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AAD22541265DD6331F695670F807077

		2023-01-26T16:55:55-0300